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مدتی است، بویژه این روزها، بسیاری از 
ضرورت ایجاد امنیت غذایی و تامین معاش مردم 
سخن می گویند و حتی اشخاصی از تعابیری چون 
وزارت امنیت غذایی نام می برند و قرارگاهی که 
با همین عنوان یا به این منظور تاسیس شده و 
مقر آن در وزارت جهاد کشاورزی است و هر روز 
صبح، برای انجام عملیات تامین کالاهای اساسی، 
نظارت بر کمیت و قیمت آنها و رفع کمبودها در 
خط مقدم یعنی میادین میوه و تره بار یا واحدهای 
صنفی و فروشگاه های بزرگ و کوچک، تشکیل 

جلسه می دهد. 
به قرار اطلاع، رئیس جمهور نیز موضوعات 
این قرارگاه را دنبال می کند و خواستار گزارش 
روزانه، و اگر نه حداقل چند روز یک بار از عملیات 
و اقدامات پدافندی این قرارگاه در مقابل گرانی 
و گران فروشی و دست نامرئی دلالان در بازار 

کالاهای اساسی و معاش مردم است.
انعکاس این اقدامات و تدابیر و جلسات آن به 
طور مداوم و مستمر، خبری می شود و عده ای 
از خبرنگاران و رسانه ها نیز به آن می پردازند و 

هدف این است که گفته شود امنیت غذایی تامین 
شده است، اما نه این جلسات و پیگیری ها و نه 
حرف هایی که به صورت شعار و هیجان به میان 
می آیند نمی توانند الزاما به این معنی باشند که 
بازار تنظیم شده است، مشکلی جدی در میان 
نیست، دست های نامرئی دلالان کوتاه و چه بسا 
قطع شده و امنیت غدایی برای همگان برقرار 
است. زیرا امنیت غذایی بدون قدرت خرید و 
دسترسی آسان همگان به ویژه دهک های پائین 
جامعه به حداقل کالری، مواد پروتئینی و تامین 

انرژی لازم، معنا ندارد.
از سوی دیگر آمارهای رسمی و قابل اتکاء 
بانک مرکزی و مرکز آمار، حکایت از کاهش میزان 
مصرف گوشت قرمز، گوشت مرغ و تخم مرغ و 
سایر مواد غذایی از روی ناتوانی و عدم قدرت خرید 
مردم دارد و این موضوع، اصل تامین امنیت غذایی 
است. هرچند وفور مواد غذایی در مغازه ها می تواند 
نشانه ای از حل یکی از شاخص های پذیرفته شدۀ 
امنیت غذایی باشد ولی اینکه درآمدها و دستمزدها 
آن قدر پائین است که قدرت خرید را برای حقوق 
بگیران دولتی و کارگران و بازنشستگان فراهم 
نمی کند و آمارهای کم مصرفی بیرون می زند نیز 

یک شاخص دیگر از نبود امنیت غذایی است.
اینکه یکباره و در آستانه ماه مبارک رمضان یک 

نمایندۀ مجلس از گوشت 240هزار تومانی خبر 
می دهد یا افزایش قیمت شیر و مواد لبنی، تخم 
مرغ، بعضی از اقلام دیگر پروتئنی، غلات، صیفی 
و سبزی در گزارشی رسمی  و میدانی خبرنگاران 
انعکاس می یابد، از عدم امنیت برای مصرف 

کنندگان در حوزه مواد غذایی حکایت دارد.
وقتی تولیدکنندگان کالاهای اساسی نیز از 
بازرگانی پیش و پس از تولید نارضایتی دارند، بی 
تردید باید گفت امنیت غذایی در مسیر تثبیت و 
ماندگاری قرار ندارد. چنین امنیت غذایی اگر هم 

باشد موقت، ناپایدار، حرفی و شعاری است.
جلسات به خودی خود کاری برای امنیت 
غذایی انجام نمی دهد، حال اگر یک وزارتخانه بلکه 
چند وزارتخانه برای آن ایجاد شود فقط هزینه های 

حقوق و حق جلسه برای دولت اضافه می شود.
اشتغال کامل و نه کاذب، رشد اقتصادی واقعی و 
نه حرفی و مبالغه آمیز، افزایش نرخ سرمایه گذاری 
خارجی و داخلی و رونق اقتصادی بسترهای لازم و 
ضروری برای امنیت غذایی پایدار هستند، نگرش 
سیر کردن شکم مردم را هرگز نباید به عنوان 

امنیت غذایی قلمداد کرد.  
حرف آخر را میزان و تنوع مصرف در میان 
طبقات پائین دست می زند که آیا دسترسی آسان 

و قدرت خرید لازم را دارند یا خیر!؟

شاید بیش از یک دهه از فراگیر شدن عرصه 
فضای مجازی و دسترسی آسان به شبکه های 
ارتباطی در عصر ارتباطات و اطلاعات گذشته باشد. 
آنچه که طی یک دهه گذشته پیرامون نحوه شکل 
گیری و بسط و گسترش ارتباطی و اطلاعاتی در 
بستر شبکه های مجازی و اینترنتی گذشته، رشد 
روزافزون برنامه ها و نرم افزارهایی بوده است که 
دسترسی مطلوب را برای کلیه سرمایه های انسانی 
در اقصا نقاط این کره خاکی فراهم ساخته است. 
از طرف دیگر بهبود کیفیت و توسعه نرم افزاری 
اپلیکیشن های موبایلی در یک فضای رقابتی، همواره 
در دستور کار سازندگان این برنامه ها بوده که بر 
تنوع، بهبود کیفیت و سرعت، دسترسی آسان تر 
و جذابیت های سمعی و بصری آنها برای مخاطبان 
افزوده و ارمغانی بدیع را با خود به همراه آورده 
است. شاید خطاب قرار دادن این نرم افزارها با 
عنوان »جادوی عصر جدید« چندان بیراه و گمراه 

کننده نباشد.
طبیعتا با رشد و گسترش این ابزارهای ارتباطی، 
شاهد و ناظر دریافت، مخابره و تحلیل اخبار و 
اطلاعات گوناگونی در عرصه های مختلف زیست 
انسانی و اجتماعی هستیم. فی الواقع بستری از 
علایق مخاطبان برای دریافت موضوعاتی که میل 
به دیدن و شنیدن آن را داشته و دارند پیش 
روی انسان عصر رسانه قرار گرفته است. »جامعه 
شبکه ای« عنوانی است که مانوئل کاستلز، متفکر 
و جامعه شناس مطرح عرصه اجتماع و سیاست 
پیرامون ویژگی دوران کنونی مطرح می نماید که 
زندگی همه ما را در بستری از این رویدادها و 
تعاملات قرار داده است. پیوند با ابزارهای رسانه ای، 

بخشی از واقعیتِ زیست اجتماعی و فرهنگی امروز 
ما را به خود اختصاص داده که گریزی از مواجهه 
با آن نیست. از دیگر سو، انسان مسحور در جادوی 
رسانه، تحت تاثیر فضای آکنده از آگاهی بخشی و 
روشن تر شدن اذهان جمعی، دستخوش تغییرات و 
تحولات عدیده ای نسبت به انسان کلاسیک عصر 
گذشته شده که این موضوع فرصت ها و چالش های 

بیشماری را پیش روی حاکمیت ها قرار داده است.
شاید یکی از حیاتی ترین موضوعات مورد بحث 
در عصر جدید، نحوه مواجهه با موضوعات بدیع و 
نوپدید جهان کنونی برای حاکمیت هایی باشد که 
از سویی دل در گرو امر سنت داشته و از طرفی 
با هجمهِ عظیم وسایل ارتباطی مواجه شده اند 
که نگرانی های بیشماری را پیش روی صاحبان و 
نخبگان قدرت قرار داده است. با این مقدمه باید 
اذعان نمود که به نظر می رسد آنچه که امروزه در 
جامعه کنونی خود بعنوان یک چالش از دیرباز با آن 
مواجه هستیم »نسبت میان امر سیاست با مسائل 

نوپدید« است. 
بعنوان مصداق، آنچه که پیشتر در ورزشگاه امام 
رضا در مشهد مقدس در مواجهه با خواست جامعه 
زنان برای ورود به ورزشگاه و تماشای مسابقه فوتبال 
رخ داد، نه موضوعِ جدیدی بود و نه این رویداد تلخ 
برای اولین بار رخ می داد. حال سوال اساسی این 
است که با توجه به آنکه در زمانه ای زیست می کنیم 
که این اخبار و اطلاعات در کسری از ثانیه به سرتاسر 
این جهان مخابره می گردد، تبعات این نوع مواجهه 
و هزینه های احتمالی آن برای حاکمیت و جامعه 
چگونه خواهد بود؟ شاید امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند آن باشیم که با ادراک تفاوت های 
بنیادینی که تحت تاثیر الزامات عصر مدرنیته و رشد 
و گسترش وسایل ارتباط جمعی و جریان چرخش 
اخبار و اطلاعات رخ داده، نسبت خود را با مسائل 

نوپدید و نیازهای روز و خواست های عموما اجتماعی 
جامعه را بشکلی مشخص تبیین کنیم.

طبیعی است که چنانچه نتوانیم چالش های 
پیش روی خود را در زمانی مشخص و به شکلی 
کاملًا اصولی و مسالمت آمیز و در بستری از 
تعاملات سازنده و شکل گیری فضای گفت وگویی 
حل کنیم، شاهد اهرم های فشار بین المللی از آن 
سوی مرزهای سرزمینی و بالاگرفتن سطح تنش 
و نارضایتی در داخل کشور خواهیم بود. بنابراین 
با توجه به شناخت بهنگام معضلات کنونی جامعه 
خود و خواست جمعی بخشی از جامعه در جهت 
به رسمیت شناختن حق و حقوق قانونی خود 
)همانگونه که در کشورهای دیگر نیز وجود دارد( 
ضمن پیشگیری از پدیدار شدن بحران های عظیم، 
کوشش کنیم تا از فراهم ساختن زمینه برای سوء 
استفاده بدخواهان ایران زمین که منتظرند تا هرگونه 
رویدادی را تبدیل به ابرچالش هایی جهت هیاهویی 

رسانه ای و سیاسی کنند جلوگیری نماییم.
نتیجه آنکه شفاف سازی نسبت امروز خود )در 
هر دو ساحتِ حاکمیت و جامعه( با الزامات عصر 
کنونی، پدیده ای ضروری و الزامی خواهد بود که 
در بستری از تعاملات سازنده در جامعه خود 
رفع و رجوع خواهد شد. چنانچه نتوانیم یا به هر 
دلیلی نخواهیم مواجهه ای شفاف، واقع گرایانه و 
پدیدارشناسانه با مسائل کنونی داشته باشیم؛ در 
آینده ای نه چندان دور با انبوهی از بحران های ریز 
و درشت روبرو خواهیم شد که بستری از التهاب 
و نارضایتی را فراهم خواهد ساخت. بنابراین از 
مسئولین امر انتظار می رود که پیش از آنکه شاهد 
و ناظر شکل گیری سطح نامطلوبی از نارضایتی 
در بستر جامعه باشیم، اقدامات مقتضی را در این 
خصوص به عمل آورده و از پدیدار شدن هزینه های 

اضافی بر شانه های حاکمیت جلوگیری کنند.

با توجه به حساسیتی که در ماهیت فعالیتهای 
هسته ای نهفته است، اتخاذ راهبردهای جدید در 
ابعاد ساختاری، نرم افزاری و سخت افزاری برای 
تامین کامل امنیت تاسیسات اتمی در دستور کار 
مسئولان سازمان انرژی اتمی کشورمان قرار گرفته 

است.
به گزارش ایسنا، به نقل از نورنیوز؛ روز پنج شنبه 
2۵ فروردین ماه اعلام شد که بر اساس برنامه ریزی 
جدید در سازمان انرژی اتمی کشورمان، دستگاه های 
ویژه تولید روتور و بیلوز از مجموعه صنعتی تسای 
کرج به مجتمع شهید مهندس احمدی روشن در 
نطنز منتقل و پس از  برداشته شدن مهر و موم 
آژانس از دستگاه ها، فرآیند تولید قطعات سانتریفیوژ 

در کارگاه های جدیدآغاز شد.
این اقدام مهم و راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران در میانه مذاکرات رفع تحریم های ظالمانه را 
باید گامی تعیین کننده در مسیر افزایش ضریب 
حفاظتی و امنیتی تاسیسات هسته ای و صنایع 

مرتبط با آن قلمداد کرد.
در طول چند سال اخیر و در سایه عدم حساسیت 
و کم توجهی آژانس بین المللی انرژی اتمی نسبت 

به ضرورت ایفای نقش مسئولانه در حوزه صیانت 
از فعالیت های هسته ای صلح آمیز کشورها، برخی 
اقدامات شرورانه که رژیم صهیونیستی به صورت 
تلویحی مسئولیت آن را پذیرفت، موجب وارد شدن 
خسارت هایی به تاسیسات هسته ای کشورمان شد.

اگرچه این اقدامات هرگز نتوانسته تاثیری تعیین 
کننده در پیشرفت برنامه های صلح آمیز هسته ای 
ایران داشته باشد لیکن با توجه به حساسیتی که 
در ماهیت فعالیتهای هسته ای نهفته است، اتخاذ 
راهبردهای جدید در ابعاد ساختاری، نرم افزاری و 
سخت افزاری برای تامین کامل امنیت تاسیسات 
اتمی در دستور کار مسئولان سازمان انرژی اتمی 

کشورمان قرار گرفته است.
در این رابطه و پس از اقدام ناموفقی که در 
تیرماه سال ۱۳۹۹ بر علیه کارگاه تولید روتور و 
بیلوز در مجموعه تسای کرج انجام شد، با هدف 
افزایش ضریب ایمنی این مجموعه صنعتی و بهینه 
سازی فعالیت های مربوط به تولید سانتریفیوژهای 
پیشرفته،برنامه انتقال این تاسیسات به مجتمع 
شهید احمدی روشن در نطنز در دستور کار سازمان 
انرژی اتمی کشورمان قرار گرفت بر این اساس و با 

اتخاذ تمهیدات فنی و مدیریتی اضطراری، در کوتاه 
ترین زمان ممکن، ضمن ایجاد زیر ساخت های 
لازم و امن در مجتمع نطنز، ماشین آلات ساخت 
دستگاههای سانتریفیوژ به محل جدید منتقل شد. 
علی رغم پیچیدگی های فنی و ضرورتهای مربوط 
به هماهنگی با آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
پس از انتقال ماشین الات به مجتمع نطنز،فعال 
سازی این تجهیزات با سرعت و دقت قابل توجه 
صورت پذیرفت و از روز پنج شنبه 2۵ فروردین 
ماه فعالیتهای تولیدی گارگاههای جدیدتولید 

سانتریفیوژ آغاز شد.
این اقدام ارزشمند سازمان انرژی اتمی کشورمان 
که دارای پیام قاطع و صریح به معاندان وطراحان 
اقدامات شرارت آمیز بر علیه فعالیتهای صلح آمیز 
هسته ای ایران است، ضمن آن که بار دیگر سرعت و 
ابتکار عمل متخصصان هسته ای ایران در واکنش به 
تهدیدات سخت و نرم را به نمایش گذاشت، ترجمان 
روشنی از پیگیری راهبرد اعلام شده از سوی رهبر 
معظم انقلاب بود که همواره بر گره نزدن فعالیتها 
و برنامه های کشور به مذاکرات با طرف های خارجی 

تاکید داشته اند.

این روزها اقتصاد و بازار مملکت مورد 
هجمه شدیدی قرار گرفته است و از 
بالاترین مقامات اجرایی تا پایین ترین آن، 
به اقتصاد دستور می دهند که اوامر آنها 
را اجرایی کند و بخصوص تورم را کاهش داده و گرانی را از بین ببرد. روزی رئیس 
محترم جمهور و روزی دیگر، وزرا! الان هم این موضوع شبانه روزی شده و معاونین 
وزرا شبانه دستورات خود را به اقتصاد ارائه می دهند! البته حتی کار به جایی رسیده 
که در شهرستان ها نیز مدیران اجرایی آن چنان توانی در خود می بینند که به اقتصاد 
معترض شده و شدیدا گلایه کرده و به او دستور می دهند فورا قیمت اجناس در بازار 

را پایین بیاورد! اما امان از این اقتصاد حرف گوش نکن!
 امان از این اقتصاد زبان نفهم که چموشی می کند و به تاخت و تاز خود ادامه 
می دهد و وقعی به سخنان و اوامر مسئولان گرامی نمی نهد. الان کار به جایی رسیده 
است که هر وقت مردم، مسئولی را در قالب اخبار صدا و سیما می بینند که در حال 
دستور دادن به اقتصاد و دستور برای پایین آوردن قیمت کالایی است، تن و بدنشان 
می لرزد و می گویند که نکند دوباره مثل دفعات قبلی اقتصاد فرمانبرداری نکند و بر 

آتش گرانی ها بیفزاید!
در تازه ترین دستور هم که معاون محترم وزیر صمت، این بار شبانه اقتصاد را 
غافلگیر کرده و دستور داده که همان شب قیمت ها به قیمت های سال قبل برگردد. 
اگر این اتفاق بیفتد، باید گفت که خوشا به حال ما که این چنین اقتصادی داریم که 

می توانیم یک شبه زیر و رویش کنیم!

اما همین الان که مشغول نوشتن این یادداشت هستم، آن شب معروف به روز 
رسیده و باز هم اقتصاد زبان نفهم، فرمایش و دستور این مقام محترم را متوجه نشده 
و همچنان راه خود را در پیش گرفته است و بازنده، این مردم هستند که در جدال 
اوامر مسئولین و فرمانبرداری نکردن اقتصاد گیر افتاده اند و معیشتشان در این 
کشاکش به خطر افتاده است. ما مردم عادی هم که کاری از دستمان بر نمی آید جز 
این که با سایر مسئولینی که برای حل مشکلات صرفا به دعا کردن متوسل می شوند، 
بپیوندیم و همراه با آنان دعا کنیم که اقتصاد کمتر چموشی کرده و زبان مسئولان ما 

را بفهمد و با دستورات آنان همراهی کند و قیمت کالاها را پایین بیاورد!
خدایا ما مردم عادی کاری به چپ و راست، اصلاح و اصولش نداریم، ما فقط تکه 
نانی می خواهیم که در کنار عزیزانمان و بدون شرمندگی، شب را به روز برسانیم. 
خدایا ما فقط اندک آرامشی می خواهیم که احساس نکنیم فردا از امروز فقیرتر 
خواهیم بود. پروردگارا! در دل مسئولین جهادی و پاک نیت ما بیفکن که حداقل هر 
از گاهی رجعتی به عالمان علم اقتصاد داشته باشند تا ترکیب عمل جهادی آنان و 
علم آکادمیک اینان، منتج به یک نتیجه مطلوب برای معیشت این مردم در تنگنا 

افتاده باشد.

یادداشتسرمقاله

خبر

یادداشت

مااصولگراهانمیتوانیم
جوابگوباشیم

صفحه2

ابرازتاسفآیتاللهشبیریزنجانی
ازضعفدرحوزهعلمیه

صفحه2

شنبه27فروردین1401-14رمضان1443-16آوریل2022-سالبیستویکم-شماره5692-12صفحه-7000تومان

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مطرح کرد

تکذیبآزادسازی
پولهایبلوکهشدهایران

صفحه3

صفحه4

صفحه11

صفحه9

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا اعلام کرد

احتمالبروزپیکهایکوچککرونا
عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی و توجه به 
علامت دار شدن احتمالی دانش آموزان در شرایط حضور در مدارس، گفت: از مردم درخواست می کنم که 
اگر واکسیناسیون شان را تکمیل نکرده یا دوز سوم را تزریق نکرده اند، مراجعه کرده و واکسیناسیون شان 
را تکمیل کنند. دکتر حق ازلی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: بعد از تعطیلات 
نوروزی باتوجه به شرایط مسافرت ها و ... در استان هایی که تراکم سفر زیاد بود، تعدادی افزایش مراجعه کننده 

در حوزه کرونا گزارش شد، اما به طور کلی تعداد افرادی که در کل کشور مبتلا شدند...

کدامهنرمنداندرضیافتافطار
رئیسجمهورحضورداشتند؟

رزم ناو مسکووا توسط موشک های اوکراینی غرق شد

ضربهسمبلیککییفبهارتشسرخ

صفحه5

صفحه2

 منصور انصاری
محمد آخوندپور امیری

مزایدهسراسریفروشاملاکتملیکی
ومازادبرنیازبانکسپه
رجوع به صفحه 5واقعدراستانکرمان

آرمان فیضی

نرخرشد50درصدیبرایاجارهبهاپیشبینیمیشود

مستاجران، نگران تابستان!

چرادستور»بازگشتقیمتهابهسالقبلطییکشب«صادرشد؟

مشکل دولتمردان، »فقدان تجربه مدیریتی« 
یا »ذهنیت دور از واقعیت«؟!


